per fenestram lecto infirmantis contiguam prospexit et ecce in cimiterio multitudo stabat dextrariorum sellas deauratas frenaque aurea habentium Cumque in ipsa hora virgo agonizaret sororibus propius accedentibus clara voce clamare cepit. **D**ate locum. date locum. sinite dominos istos accedere. **N**erat enim cellulam repletam personis miri decoris atque splendoris quorum vestimenta deaurata videbantur. **S**icque obdormiuit in domo. **N**ouitum puto celestem fuisse exercitum qui animam illius simplicis femine in celestem deducebat thalamum. **M**onachus. **B**ene sentis. **U**num tamen notare debet videlicet quod infirmaria equos vidit in cimiterio. moriens vero ascensores in domo. **T**estis huius visionis est Henricus prior predicatorum in Colonia qui se eam a predicto loci proposito audiuisse commemorat.

**Explicit Sexta distinctio.**

**Cesaris cisterciensis monachi.** i secundam dialogi miraculorum partem. prologus. **I**ncipit feliciter

**R**emissis sex distinctionibus. videlicet. de conversione. de contritione. de confessione. de tentatione. de demonibus et virtute simplicitatis. inter sex adhuc superstites prima distinctionem sibi vindicat beata dei genitrix virgo Maria. eo quod ipsa sit dignissimum ecclesie membrum. **E**t hoc non incongrue fieri videtur in septimo loco. quia secundum philosophos septenarius numerus est virginitatis. eo quod infra primum limitem denarium. nullum numerum ex se generet. **Q**uod virgo genuit. supra naturam fuit. **I**psa est enim virga de radice iesse exorta. que floret nobis pro tulit. super que spiritus septiformis gratie requirit. **C**uius virtutem ut digna scribere. et scribenda possim perficere. suppliciter imploro. **Explicit prologus.** **I**ncipiunt septime distinctionis **Capitula.**

**D**e his que beatam virginem Mariam mystice designant. et de beneficiis huiusmodi generi per eam collatis. c. i. **D**e imagine eius que sudavit timore diuine societatis. c. ii. **D**e plaga frise. ob iniuriam dominici corporis. c. iii. **D**e sacerdote ydeota. que a sancto Thoma catuariensi degradatus. per Mariam virginem officium suum recuperauit. c. iiii. **D**e sacerdote in verlar ydeota. et deposito. cui sancta Maria ecclesiam restitui precepit. c. v. **D**e sancto Innocentio papa quem sancta Maria corripuit per Beneper cum in ordines cisterciensium exactiones facere conaretur. c. vi. **D**e vidua hostium loci sancte Marie. c. vii. **D**e Henrico canonico sancti Cuniberti. que per intercessionem sancte Marie conuersus est. c. viii. **D**e monacho apud monasterium infirmo. quod trappa dicitur cui sancta Maria gratiam confitendi obtulit. c. ix. **I**tem de duobus mendicis in hospitali eius parisiensi egrotantibus. que de confessione monuit. c. x. **D**e Petro monoculo abbate clareuallis. cui i

ecclesia spirensi sancta Maria benedictionem dedit. c. xi. **I**tem de monachis ac conuersis in hemerode quibus ad vigiliis benedixit. Henrico conuerso inspiciente c. xij. **I**tem de eodem conuerso et ceteris conuersis infirmis. quos noctu uisitans benedixit. c. xij. **I**tem de monachis quibus dormientibus benedixit. vno tamen neglecto quia inordinate iacebat. c. xij. **D**e eo quod beata virgo Maria cum sancta Elizabeth. et Maria magdalena predicto conuerso apparuit. c. xv. **I**ta dñi Christiani monachi de hemerode. c. xvi. **D**e sacrista de Lucka. qui nocte sanctam Mariam super altare residere conspexit. c. xvij. **I**tem de quodam monacho eiusdem cenobii qui sanctam Mariam ad vigiliis circuire. et singulorum monachorum vitus detegere vidit. duobus tantum neglectis. c. xvij. **I**tem de altero monacho eiusdem claustrum. cui beata Maria super altare in aere inter multitudinem sanctorum apparuit. c. xix. **D**e visione nobilis virginis de Quidem e. x. **D**e cristiana sanctimoniali. que sanctam Mariam in sua assumptione coronata de celo super conuentum vallis sci Petri demittere conspexit. c. xxi. **D**e fratre in Arnshagen. que beata virgo per seipsam uisitare dignata est. c. xxij. **D**e Ottone presbitero Eateni qui precibus sancte Marie a duplici infirmitate curatus est. c. xxij. **D**e clerico. cui sancta Maria pro lingua ab albiensibus hereticis percisa. nouam restituit. c. xxij. **D**e Adam monacho de Lucka per sanctam Mariam a scabie capitis curato. et de sanitatibus quas operatur in monte pessulano et imagine eius apud sardana. c. xxv. **D**e conuerso. qui per aue Maria ab infestatione dyaboli liberatus est. c. xxvi. **I**tem de inclusa. que eodem beneficio illusiones dyabolicas euasit. c. xxv. **I**tem de matrona. que per eandem salutationem angelicam liberata est ab oppressione adulteri. c. xxv. **D**e theoderico milite. cuius vincula meritis sancte Marie dirupta sunt. c. xxix. **D**e sacerdote de Deloge. cui sancta Maria apparentes timores tonitruorum temperauit. c. xxx. **D**e beata Elizabeth de Eiconauia. que ad illum versiculum Audi nos etc. vidit sanctam Mariam flexis genibus christum pro conuictu orare. c. xxxi. **I**tem de clerico cui ad illum versiculum Ora virgo. panem sancta Maria in os misit. c. xxxij. **D**e milite que propter uxorem domini sui tentatum sancta Maria per osculum liberauit. c. xxxij. **I**tem de sanctimoniali quam per alapam. sanauit. cum iam amore cuiusdam clerici esset accensa. c. xxxij. **I**tem de beatrice custode. c. xxxv. **D**e milite in vigiliis deficiente que sancta Maria in visione confortauit. c. xxxvi. **D**e Henrico monacho eiecto que meritis beate Marie receptus est. c. xxxv. **D**e miris uisionibus dñi Bertrani monachi de carixto. c. xxxvij. **I**ta dñi Walteri de Birbach. c. xxxix. **D**e abbate nostro cui virgam pastoralem sancta Maria porrigere uisa est antequam abbatem promoueret. c. xli.

**I**tem de  
monachis  
in  
hemerode  
quibus  
ad  
vigiliis  
benedixit.  
Henrico  
conuerso  
inspiciente  
c. xij.  
**I**tem de  
eodem  
conuerso  
et ceteris  
conuersis  
infirmis.  
quos  
noctu  
uisitans  
benedixit.  
c. xij.  
**I**tem de  
monachis  
quibus  
dormientibus  
benedixit.  
vno  
tamen  
neglecto  
quia  
inordinate  
iacebat.  
c. xij.  
**D**e eo  
quod  
beata  
virgo  
Maria  
cum  
sancta  
Elizabeth.  
et  
Maria  
magdalena  
predicto  
conuerso  
apparuit.  
c. xv.  
**I**ta  
dñi  
Christiani  
monachi  
de  
hemerode.  
c. xvi.  
**D**e  
sacrista  
de  
Lucka.  
qui  
nocte  
sanctam  
Mariam  
super  
altare  
residere  
conspexit.  
c. xvij.  
**I**tem  
de  
quodam  
monacho  
eiusdem  
cenobii  
qui  
sanctam  
Mariam  
ad  
vigiliis  
circuire.  
et  
singulorum  
monachorum  
vitus  
detegere  
vidit.  
duobus  
tantum  
neglectis.  
c. xvij.  
**I**tem  
de  
altero  
monacho  
eiusdem  
claustrum.  
cui  
beata  
Maria  
super  
altare  
in  
aere  
inter  
multitudinem  
sanctorum  
apparuit.  
c. xix.  
**D**e  
visione  
nobilis  
virginis  
de  
Quidem  
e. x.  
**D**e  
cristiana  
sanctimoniali.  
que  
sanctam  
Mariam  
in  
sua  
assumptione  
coronata  
de  
celo  
super  
conuentum  
vallis  
sci  
Petri  
demittere  
conspexit.  
c. xxi.  
**D**e  
fratre  
in  
Arnshagen.  
que  
beata  
virgo  
per  
seipsam  
uisitare  
dignata  
est.  
c. xxij.  
**D**e  
Ottone  
presbitero  
Eateni  
qui  
precibus  
sancte  
Marie  
a  
duplici  
infirmitate  
curatus  
est.  
c. xxij.  
**D**e  
clerico.  
cui  
sancta  
Maria  
pro  
lingua  
ab  
albiensibus  
hereticis  
percisa.  
nouam  
restituit.  
c. xxij.  
**D**e  
Adam  
monacho  
de  
Lucka  
per  
sanctam  
Mariam  
a  
scabie  
capitis  
curato.  
et  
de  
sanitatibus  
quas  
operatur  
in  
monte  
pessulano  
et  
immagine  
eius  
apud  
sardana.  
c. xxv.  
**D**e  
conuerso.  
qui  
per  
aue  
Maria  
ab  
infestatione  
dyaboli  
liberatus  
est.  
c. xxvi.  
**I**tem  
de  
inclusa.  
que  
eodem  
beneficio  
illusiones  
dyabolicas  
euasit.  
c. xxv.  
**I**tem  
de  
matrona.  
que  
per  
eandem  
salutationem  
angelicam  
liberata  
est  
ab  
oppressione  
adulteri.  
c. xxv.  
**D**e  
theoderico  
milite.  
cuius  
vincula  
meritis  
sancte  
Marie  
dirupta  
sunt.  
c. xxix.  
**D**e  
sacerdote  
de  
Deloge.  
cui  
sancta  
Maria  
apparentes  
timores  
tonitruorum  
temperauit.  
c. xxx.  
**D**e  
beata  
Elizabeth  
de  
Eiconauia.  
que  
ad  
illum  
versiculum  
Audi  
nos  
etc.  
vidit  
sanctam  
Mariam  
flexis  
genibus  
christum  
pro  
conuictu  
orare.  
c. xxxi.  
**I**tem  
de  
clerico  
cui  
ad  
illum  
versiculum  
Ora  
virgo.  
panem  
sancta  
Maria  
in  
os  
misit.  
c. xxxij.  
**D**e  
milite  
que  
propter  
uxorem  
domini  
sui  
tentatum  
sancta  
Maria  
per  
osculum  
liberauit.  
c. xxxij.  
**I**tem  
de  
sanctimoniali  
quam  
per  
alapam.  
sanauit.  
cum  
iam  
amore  
cuiusdam  
clerici  
esset  
accensa.  
c. xxxij.  
**I**tem  
de  
beatrice  
custode.  
c. xxxv.  
**D**e  
milite  
in  
vigiliis  
deficiente  
que  
sancta  
Maria  
in  
visione  
confortauit.  
c. xxxvi.  
**D**e  
Henrico  
monacho  
eiecto  
que  
meritis  
beate  
Marie  
receptus  
est.  
c. xxxv.  
**D**e  
miris  
uisionibus  
dñi  
Bertrani  
monachi  
de  
carixto.  
c. xxxvij.  
**I**ta  
dñi  
Walteri  
de  
Birbach.  
c. xxxix.  
**D**e  
abbate  
nostro  
cui  
virgam  
pastoralem  
sancta  
Maria  
porrigere  
uisa  
est  
antequam  
abbatem  
promoueret.  
c. xli.